
1 

DIRECTUM-25360-815483  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Социальная защита населения"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019     № 

2214/11-04.  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-815483  

 

 

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04 

 (далее – Программа). 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

288 360,0 56 674,0 56 489,0 58 399,0 58 399,0 58 399,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

224 089,4 45 327,8 44 690,4 44 690,0 44 690,4 44 690,4 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего в том 

числе по годам: 
512 449,4 102 001,8 101 179,4 103 089,4 103 089,4 103 089,4 

                                                                                                                          ».                                                                                                                                                                               

 

2.  В подразделе 2.1. раздела 2 слова: 

           «Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - СО НКО)» направлена на оказание 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 

посредством предоставления субсидий на реализацию программ (проектов) в 

сферах социальной защиты населения, культуры, образования, физической 

культуры и спорта, охраны здоровья. 

- осуществление имущественной, консультационной и информационной 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 



3 

DIRECTUM-25360-815483  

посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых 

столов, семинаров, тренингов, форумов» заменить словами  

 «Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» направлена на оказание поддержки СО НКО 

посредством предоставления субсидий на реализацию программ (проектов) в 

сферах социальной защиты населения, культуры, образования, физической 

культуры и спорта, охраны здоровья. 

- осуществление имущественной, консультационной и 

информационной поддержки СО НКО посредством организации и 

проведения конференций, совещаний, круглых столов, семинаров, тренингов, 

форумов. 

           В 2019 году в городском округе Чехов была оказана финансовая 

поддержка СО НКО в сфере социальной защиты населения и в сфере 

физической культуры и спорта (ООО «Российский Красный Крест», ЧРО 

Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил, Футбольный Клуб 

«Чехов»). 

         Оказана имущественная, информационная и консультационная 

поддержка  СО НКО, осуществляющим деятельность на территории 

городского округа Чехов (АНО «Много Нас Чехов»; ЧРО Ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил; ООО «Российский Красный 

Крест»; Чеховское районное общество Московской областной Ассоциации 

жертв политических репрессий; Чеховское районное отделение Московского 

областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов 

«Боевое братство»;  Чеховская районная организация Московской областной 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов»; Общественная организация «Центр адаптивной 

физической культуры, спорта и туризма «Олимп»; Чеховское городское 

отделение Общероссийского общественного фонда «Нет алкоголизму и 

наркомании»; Московская областная общественная организация «Военно-

патриотический историко-спортивный клуб «Колодор»; Районная 

общественная организация «Чеховская федерация традиционного каратэ-до»; 

Военно-Патриотический клуб «Комбат»; Местная общественная организация 

- Белорусская национально-культурная автономная Чеховского 

муниципального района Московской области; Чеховское районное отделение 

Московской общественной областной организации «Союз женщин 

Подмосковья»; Чеховское отделение Всероссийской общественной 

организации «Молодая Гвардия Единой России»; Городская общественная 

организация по развитию местного самоуправления Поссовет «Офицерский»; 

Московская областная общественная организация "Социально- 

патриотическое объединение «Вежливые люди» СПО "ВЕЖЛИВЫЕ 

ЛЮДИ"; Автономная некоммерческая организация «Много Нас 

Чехов»;Автономная некоммерческая организация «МногоМама)». 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-815483  

                                                                                                                     

3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-815483  

« 

№ п/п Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы 

Тип 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое 

значение 

на 

начало 

реализац

ии 

подпрог

раммы 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Номер 

основного 

мероприят

ия в 

перечне 

подпрогра

ммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

1.1. Уровень бедности Указ  

Президента 

РФ от 

25.04.2019 

№ 193 

% 

 

4,8 4,6 4,3 4,0 3,7 3,5 1 

2 Подпрограмма II «Доступная среда» 

2.1 Доступная среда -Доступность для инвалидов и других 

маломобильных групп населения муниципальных приоритетных 

объектов 

Отраслевой 

показатель 

% 66,4 68,2 69,7 71,2 72,7 74,2 02 

2.2. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

Приоритетн

ый  

показатель 

% 97 100 100 100 100 100 02 

2.3. Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование в общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

Приоритетн

ый 

показатель 

% 46 50 50 50 50 50 02 

2.4. Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения 

качественного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в общей численности детей-инвалидов 

Приоритетн

ый 

показатель 

% 99 100 100 100 100 100 02 



6 

DIRECTUM-25360-815483  

школьного возраста которым созданы условия 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению 

Отраслевой 

показатель 

% 59,5 60,5 61,5 62,0 62,5 63,0 05 

3.2. Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению 

Отраслевой 

показатель 

% 55,7 55,8 55,9 56,0 56,5 57,0 05 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1. Число пострадавших в результате несчастных случаев на 

производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 

работающих (организаций, занятых в экономике 

муниципального образования) 

Отраслевой 

показатель 

Едини

ц, Кч 

0,067 0,063 0,062 0,061 0,060 0,059 01 

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1. Количество СО НКО, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления всего: 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 18 18 18 18 18 18 01,02 

5.1.1. Количество СО НКО в сфере социальной защиты населения,  

которым оказана поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 16 16 16 16 16 16 01,02 

5.1.2. Количество СО НКО сфере физической культуры и спорта, 

которым оказана поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 1 1 1 1 1 1 01 



7 

DIRECTUM-25360-815483  

5.1.3. Количество СО НКО сфере охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 1 1 1 1 1 1 02 

5.1.4. Количество СО НКО сфере культуры, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 0 0 0 0 0 0  

5.1.5. Количество СО НКО сфере образования, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 0 0 0 0 0 0  

5.2. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям, в 

общем объеме расходов бюджета муниципального образования 

Московской области на социальную сферу 

Отраслевой 

показатель 

процент 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 01 

5.2.1. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям в 

сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образования Московской области в 

сфере социальной защиты населения 

Отраслевой 

показатель 
процент 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 01 

5.2.4. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям в 

сфере физической культуры и спорта, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образования Московской области в 

сфере физической культуры и спорта 

Отраслевой 

показатель 
процент 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 01 

5.4. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая поддержка органами 

местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 3 3 3 3 3 3 01 

5.5. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана имущественная поддержка 

органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 3 4 4 4 4 4 02 



8 

DIRECTUM-25360-815483  

5.5.1. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций в сфере социальной защиты населения, которым 

оказана имущественная поддержка органами местного 

самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 3 3 3 3 3 3 02 

5.5.2. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана 

имущественная поддержка органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 0 1 1 1 1 1 02 

5.6. Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям  

Отраслевой 

показатель 

Кв. 

метров 

124,5 283,4 283,4 283,4 283,4 283,4 02 

5.6.1. Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям в сфере социальной защиты 

населения 

Отраслевой 

показатель 

Кв. 

метров 

124,5 274,0 274,0 274,0 274,0 274,0 02 

5.6.2. Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья 

Отраслевой 

показатель 

Кв. 

метров 

- 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 02 

5.7. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана консультационная поддержка 

органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 18 18 18 18 18 18 02 

5.8. Численность граждан, принявших участие в просветительских 

мероприятиях по вопросам деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Отраслевой 

показатель 

человек 100 100 100 100 100 100 02 

5.9. Количество проведенных органами местного самоуправления 

просветительских мероприятий по вопросам деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций  

Отраслевой 

показатель 

единиц 5 5 5 5 5 5 02 

 



9 

DIRECTUM-25360-815483  

                                                                                                                                                                                  »; 

4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование планируемого 

результата 

Ед. 

изм. 

Методика расчета значений планируемых 

результатов 

Источники данных Периодичность 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

1.1.  Уровень бедности  процент УБ=Чпол/Чнах 100%, где 

УБ – целевое значение показателя уровня 

бедности, %; 

Чпол – общая численность получателей 

государственной социальной помощи (ГСП), 

пособий на детей, региональной социальной 

доплаты (РСД), жилищных субсидий 

(граждан, имеющих доходы ниже величины 

прожиточного минимума, установленный за 

2 квартал 2018 года); 

Ч нас- численность населения 

муниципального образования на 1 января 

отчетного периода 

Источниками информации для расчета 

являются официальные 

статистические данные 

Территориального органа 

Федеральной службы 

государственной статистики по 

Московской области, отчетность 

Министерства социального развития 

Московской области, отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

ежеквартально 

2. Подпрограмма II «Доступная среда» 
2.1. Доступная среда -Доступность для 

инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

муниципальных приоритетных 

объектов 

процент Ддо=Nипо/Nоко*100%, где: 

Ддо – доля доступных для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

муниципальных приоритетных объектов 

социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктур в общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов. 

Nипо – количество доступных для инвалидов 

и других маломобильных групп населения 

муниципальных приоритетных объектов 

Сведения, полученные по результатам 

проведенной паспортизации 

муниципальных приоритетных объектов и 

услуг в сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных 

граждан. 

ежеквартально 



10 

DIRECTUM-25360-815483  

социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктур на территории 

муниципального образования. 

Noko-общее количество муниципальных 

приоритетных объектов на территории 

муниципального образования.  

 

2.2. Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 1,5 до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

процент Fд =Ад/Qд* 100%,где 

Fд-доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 

7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей-

инвалидов данного возраста; 

Ад –количество детей-инвалидов в возрасте 

от 1,5 до 7 лет в дошкольных 

образовательных организациях; 

Qд-общая численность детей-инвалидов от 

1,5 до 7 лет, зарегистрированных в Единой  

информационной системе  управления 

дошкольными образовательными 

учреждениями 

Сведения, полученные от Управления 

образования 

ежеквартально 

2.3. Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование от 

общей численности детей-

инвалидов данного возраста 

процент Fдоп= Адоп/Q доп*100%,где 

Fдоп- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 

до 18 лет, ,получающих дополнительное  

образование, от общей численности детей-

инвалидов данного возраста; 

Адоп- количество детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование 

 

Сведения, полученные от Управления 

образования 

ежеквартально 

2.4. Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, в общей 

численности детей-инвалидов 

школьного возраста 

 Fш=Аш/Qш*100%, где 

Fш-доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного 

начального общего ,основного общего, 

среднего общего образования, от общей 

численности детей-инвалидов школьного 

возраста в городском округе Чехов 

 

Сведения, полученные от Управления 

образования  

ежеквартально 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 



11 

DIRECTUM-25360-815483  

3.1. Доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 

до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению 

процент Дд=Чотд/Чобщ х 100%, где: 

Дд – доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению; 

Чотд – численность детей, охваченных 

отдыхом и оздоровлением в текущем году; 

Чобщ – общая численность детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению. 

Сведения, полученные по результатам 

проведенной оздоровительной 

кампании в сферах образования, 

физической культуры и спорта, от 

управления СЗН, предприятий города, 

туристических и других организаций 

ежеквартально 

3.2. Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 

до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению 

процент Ддтжс=Чотдтжс/Чобщ х 100%, где: 

Ддтжс – доля детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению; 

Чотдтжс – численность детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением; 

Ч общ – общая численность детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению. 

Сведения, полученные по результатам 

проведенной оздоровительной 

кампании в сферах образования, 

физической культуры и спорта, от 

управления СЗН. 

ежеквартально 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 
4.1. Число пострадавших в результате 

несчастных случаев на 

производстве со смертельным 

исходом в расчете на 1000 

работающих (организаций, 

занятых в экономике 

муниципального образования) 

Единица, 

Кч 

Количество пострадавших со смертельным 

исходом в расчете на 1000 работающих 

(Коэффициент частоты) 

Кчсм = Ксм / Ксп x 1000, 

где: 

Кчсм - коэффициент частоты случаев 

смертельного травматизма; 

Ксм - количество пострадавших со 

смертельным исходом; 

Ксп – число работников, занятых в 

экономике муниципального образования 

Извещения работодателей, 

зарегистрированных и 

осуществляющих свою деятельность 

на территории муниципального 

образования) о происшедшем 

смертельном несчастном случае, 

направленные в орган 

муниципального образования в 

соответствии с требованием статьи 

228.1 ТК РФ. 

ежеквартально 

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 
5.1. Количество СО НКО, которым 

оказана поддержка органами 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 

Ксонко=Ксонкосз+Ксонкокульт+Ксонкообр+Ксо

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



12 

DIRECTUM-25360-815483  

местного самоуправления всего нкофс+Ксонкозд+Ксонкоин, 

где: 

Ксонко – количество СО НКО, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления всего; 

Ксонкосз – количество СО НКО в сфере 

социальной защиты населения, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкокульт – количество СО НКО в сфере 

культуры, которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

Ксонкообр – количество СО НКО в сфере 

образования, которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

Ксонкофс – количество СО НКО в сфере 

физической культуры и спорта, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкозд – количество СО НКО в сфере 

охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкоин – количество СО НКО в иных 

сферах, которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления. 

 

5.1.1. Количество СО НКО в сфере 

социальной защиты населения, 

которым оказана поддержка 

органами местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

сзсз сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкосз  – количество СО НКО в 

сфере социальной защиты населения 

(включая общественные объединения 

инвалидов), которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



13 

DIRECTUM-25360-815483  

социальной защиты населения, получивших 

поддержку от органов местного 

самоуправления. 

 

5.1.2. Количество СО НКО сфере 

физической культуры и спорта, 

которым оказана поддержка 

органами местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

фсфс сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкофс –  количество СО НКО в 

сфере физической культуры и спорта, 

которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

физической культуры и спорта, получивших 

поддержку от органов местного 

самоуправления. 

 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.1.3. Количество СО НКО сфере охраны 

здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

здзд сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкозд  –  количество СО НКО в сфере 

охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

охраны здоровья, получивших поддержку от 

органов местного самоуправления. 

 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.2. Доля расходов, направляемых на 

предоставление субсидий СО 

НКО, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального 

образования Московской области 

процент Дсонко = Рсонко/Рсф х 100%, где 

Дсонко — доля расходов, направляемых на 

предоставление СО НКО, в общем объеме 

расходов бюджета муниципального 

образования Московской области на 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



14 

DIRECTUM-25360-815483  

на социальную сферу социальную сферу; 

Рсонко — общий объем расходов бюджета 

муниципального образования, направляемых 

на предоставление субсидий СО НКО в 

сфере образования, культуры, социальной 

защиты, физической культуры и спорта в 

соответствующем году. При расчете 

указывается субсидии СО НКО из бюджета 

муниципального образования Московской 

области, предоставляемые на проведение 

мероприятий, возмещение затрат на аренду и 

содержание имущества, на осуществление 

социально-значимых проектов, 

образовательных программ, на 

предоставление услуги по присмотру и 

уходу за детьми; 

Рсф — общий объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области на социальную сферу в 

соответствующем году. При этом расходы 

бюджета муниципального образования 

Московской области на социальную сферу 

— общий объем расходов из бюджета 

муниципального образования на 

предоставление услуг в сфере образования, 

культуры, социальной защиты, физической 

культуры и спорта, охраны здоровья. 

5.2.1. Доля расходов, направляемых на 

предоставление субсидий СО НКО 

в сфере социальной защиты 

населения, в общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального образования 

Московской области в сфере 

социальной защиты населения 

процент Значение показателя рассчитывается по 

формуле: 

Дсонкосз = Рсонкосз/Рсз х 100%, где 

Дсонкосз — доля расходов, направляемых на 

предоставление субсидий СО НКО в сфере 

социальной защиты населения, в общем 

объеме расходов бюджета муниципального 

образования Московской области в сфере 

социальной защиты населения; 

Рсонкосз — объем расходов бюджета 

муниципального образования, направляемых 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



15 

DIRECTUM-25360-815483  

на предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям в сфере социальной защиты 

населения в соответствующем году; 

Рсз — объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере социальной защиты 

населения в соответствующем году. 

5.2.2. Доля расходов, направляемых на 

предоставление субсидий СО НКО 

в сфере физической культуры и 

спорта, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального 

образования Московской области в 

сфере физической культуры и 

спорта 

процент Значение показателя рассчитывается по 

формуле: 

Дсонкофк = Рсонкофк/Рфк х 100%, где 

Дсонкофк — доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий СО НКО в 

сфере физической культуры и спорта, в 

общем объеме расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере физической культуры и 

спорта;  

Рсонкофк — объем расходов бюджета 

муниципального образования, направляемых 

на предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям в сфере физической культуры 

и спорта в соответствующем году; 

Рфк — объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере физической культуры и 

спорта в соответствующем году. 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.4. Количество СО НКО, которым 

оказана финансовая поддержка 

органами местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана финансовая поддержка 

органами местного самоуправления в 

течение года реализации муниципальной 

подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.5. Количество СО НКО, которым 

оказана имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



16 

DIRECTUM-25360-815483  

содержание и аренду имущества, а также 

передано в безвозмездное пользование и 

(или) предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

5.5.1. Количество СО НКО в сфере 

социальной защиты населения, 

которым оказана имущественная 

поддержка органами местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО в 

сфере социальной защиты населения, 

которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на 

содержание и аренду имущества, а также 

передано в безвозмездное пользование и 

(или) предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.5.2. Количество СО НКО в сфере 

охраны здоровья, которым оказана 

имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО в 

сфере охраны здоровья, которым из бюджета 

муниципального образования возмещены 

расходы на содержание и аренду имущества, 

а также передано в безвозмездное 

пользование и (или) предоставлено на 

льготных условиях имущество, находящееся 

в муниципальной собственности, в течение 

года реализации муниципальной 

подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.6. Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления площади 

на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование СО 

НКО 

Кв. 

метров 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.6.1. Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления площади 

Кв. 

метров 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



17 

DIRECTUM-25360-815483  

на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование СО 

НКО в сфере социальной защиты 

населения 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере социальной 

защиты населения в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

5.6.2. Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления площади 

на льготных условиях или в 

безвозмездное пользование СО 

НКО в сфере охраны здоровья 

Кв.метров При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере охраны 

здоровья в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.7. Количество СО НКО, которым 

оказана консультационная 

поддержка органами местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана консультационная 

поддержка органами местного 

самоуправления в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы.  При этом 

учитывается общее количество социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций: 

представители которых приняли участие в 

конференциях, совещаниях, круглых столах, 

семинарах, тренингах, форумах, 

образовательных программах и других 

просветительских мероприятиях по 

вопросам деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, организованных и 

проведенных органами местного 

самоуправления; 

с представителей, которых органами 

местного самоуправления проведена 

консультационная работа по вопросам 

взаимодействия с органами государственной 

власти, а также по вопросам подготовки и 

повышения уровня социальной 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 



18 

DIRECTUM-25360-815483  

компетентности работников и добровольцев 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций. 

5.8. Численность граждан, принявших 

участие в просветительских 

мероприятиях по вопросам 

деятельности   СО НКО 

человек При расчете значения показателя 

учитывается общая численность граждан, 

участвовавших в конференциях, совещаниях, 

круглых столах, семинарах, тренингах, 

форумах, образовательных программах и 

других просветительских мероприятиях по 

вопросам деятельности СО НКО, 

организованных и проведенных органами 

местного самоуправления в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.9. Количество проведенных органами 

местного самоуправления 

просветительских мероприятий по 

вопросам деятельности СО НКО 

единиц При расчете значения показателя 

учитывается общее количество 

конференций, совещаний, круглых столов, 

семинаров, тренингов, форумов, 

образовательных программ и других 

просветительских мероприятий по вопросам 

деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

организованных и проведенных органами 

местного самоуправления в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

Источником является отчетность 

администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

 

                                                                                                                                                                                                               ». 

 

5. В разделе 5. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 



19 

DIRECTUM-25360-815483  

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Администрации 

городского округа, 

Чехов 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Всего, 

в том числе 
72 768,7 75 911,7 77 821,7 77 821,7 77 821,7 382 145,5 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
46 598,0 49 741,0 51 651,0 51 651,0 51 651,0 251 292,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
26 170,7 26 170,7 26 170,7 26 170,7 26 170,7 130 853,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

 

5.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

03. 

 Предоставление мер 

социальной поддержки и 

субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам Российской 

Федерации, имеющим 

место жительства в 

Московской области 

2020-2024гг. Итого 54 849,6 253 245,0 46 988,6 50 131,6 52 041,6 52 041,6 52 041,6 Управление 

жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Предоставление 

субсидии по оплате 

жилого помещения 
и коммунальных 

услуг 

Средства бюджета 

Московской 

области 

54 459,0 251 292,0 46 598,0 49 741,0 51 651,0 51 651,0 51 651,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

390,6 1 953,0 390,6 390,6 390,6 390,6 390,6 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

2020-2024гг. Итого 50 488,0 229 977,0 42 335,0 45 478,0 47 388,0 47 388,0 47 388,0 Управление 
жилищно- 

коммунального 

Предоставление 
субсидии по оплате 

жилого помещения 
Средства бюджета 

Московской 
50 488,0 229 977,0 42 335,0 45 478,0 47 388,0 47 388,0 47 388,0 



20 

DIRECTUM-25360-815483  

помещения и 

коммунальных услуг 

 

 

области хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

и коммунальных 

услуг 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Обеспечение 

предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

2020-2024гг. Итого  
4 361,6 23 268,0 

4 653,6 4 653,6 4 653,6 4 653,6 4 653,6 

Управление 
жилищно- 

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Своевременное и 
полное 

предоставление 

субсидий по оплате 
жилого помещения 

и коммунальных 

услуг гражданам, 
обратившимся и 

имеющим право на 

их получение 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 971,0 21 315,0 4 263,0 
4 263,0 4 263,0 4 263,0 4 263,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

390,6 1 953,0 390,6 390,6 390,6 390,6 390,6 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 10  

Проведение социально 

значимых мероприятий 

 

 

2020-2024гг. Итого  3 742,5 17 562,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 Управление 

развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

 
Улучшение 

качества жизни 

наиболее социально 

уязвимых категорий 
населения, оказание 

мер социальной 

поддержки 
гражданам, 

снижения 

социальной 
напряженности в 

обществе. 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 752,5 
17 562,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 

Поощрение и поздравление 

граждан в связи с 

праздниками, памятными 

датами 

2020-2024гг. Итого 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Проведение мероприятий в 

сфере социальной защиты 

населения, посвященных 

знаменательным событиям 

и памятным датам, 

2020-2024гг 

. 

Итого 3 752,5 17 562,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 752,5 17 562,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 3 512,5 



21 

DIRECTUM-25360-815483  

установленным в 

Российской Федерации и в 

Московской области 

3. Основное мероприятие 

18.Предоставление 

государственных 

гарантий 

муниципальным 

служащим, поощрение за 

муниципальную службу 

2020-2024гг 

 

Итого 20 199,3 100 996,5 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 Администрация 

городского округа 

Чехов  

Дополнительная 

доплата к пенсии 

муниципальным 

служащим 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 
ГО Чехов» 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

20 199,3 100 996,5 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Предоставление доплаты за 

выслугу лет к трудовой 

пенсии муниципальным 

служащим за счет средств 

местного бюджета 

2020-2024гг 

 

Итого 20 199,3 100 996,5 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20 199,3 100 996,5 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 20 199,3 

4. Основное мероприятие 

19. 

Дополнительные меры 

социальной поддержки и 

социальной помощи 

гражданам 

2020-2024гг 

 

Итого: 1 933,3 10 341,5 2 068,3 2 068,3 2 068,3 2 068,3 2 068,3 Администрация 

городского округа, 
Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 
Администрации 

городского округа 

Чехов 
 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 933,3 10 341,5 2 068,3 2 068,3 2 068,3 2 068,3 2 068,3 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Дополнительные меры 

социальной поддержки и 

2020-2024гг 

 

Итого 193,3 966,5 193,3 193,3 193,3 193,3 193,3 
  



22 

DIRECTUM-25360-815483  

социальной помощи 

гражданам (доплата к 

пенсиям отдельным 

категориям граждан) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

193,3 966,5 193,3 193,3 193,3 193,3 193,3 

4.2. Дополнительные меры 

социальной поддержки и 

социальной помощи 

гражданам 

(единовременная 

материальная помощь в 

связи с празднованием 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов 

отдельным категориям 

граждан) 

 

2020-2024гг 

 

Итого 1 450,0 7 925,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 450,0 7 925,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 1 585,0 

4.3. Дополнительные меры 

социальной поддержки и 

социальной помощи 

гражданам (материальная 

помощи семьям погибших 

воинов - участников 

боевых действий) 

2020-2024гг 

 

Итого 240,0 1 200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

240,0 1 200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

4.5. Дополнительные меры 

социальной поддержки и 

социальной помощи 

гражданам 

(единовременная выплата 

гражданам, удостоенным 

почетного знака "Гордость 

и Слава городского округа 

2020-2024гг 

 

Итого 50,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

50,0 240,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



23 

DIRECTUM-25360-815483  

Чехов")  

 

 Итого по подпрограмме 2020-2024гг 

 
Итого: 80 724,7 382 145,5 72 768,7 75 911,7 77 821,7 77 821,7 77 821,7 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

54 459,0 251 292,0 46 598,0 49 741,0 51 651,0 51 651,0 51 651,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 265,7 130 853,0 26 170,7 26 170,7 26 170,7 26 170,7 26 170,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                 ». 

6. В разделе 6. Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрации 

городского округа, 

Чехов 

Управление 

развитием 

Всего, 

в том числе 
5 197,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 10 484,9 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 3 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 328,0 



24 

DIRECTUM-25360-815483  

отраслей 

социальной сферы 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
1 869,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 7 156,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                    »; 

 

6.2. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия(годы) 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансировани

я мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

02 

Создание безбарьерной 

среды на объектах 

социальной, 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

2020-

2024гг. 

Итого 1 221,9 10 484,9 5 197,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Доступная 

среда 
(Доступность 

для 

инвалидов и 
других 

маломобильн

ых групп 
населения 

муниципальн

ых 
приоритетны

х объектов) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 3 328,0 3 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 221,9 7 156,9 1 869,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 2020- Итого 0,0 1 015,4 1 015,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 



25 

DIRECTUM-25360-815483  

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2024гг. Средства бюджета 

Московской области 

0,0 728,0 
728,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

   Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
0,0 287,4 287,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2. Мероприятие 2. 

Мероприятия по 

созданию в дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей (в том 

числе в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам) условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

2020-

2024гг. 

Итого  0,0 2 860,0 2 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 2 600,0 2 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

DIRECTUM-25360-815483  

1.3. Мероприятие 3. 

Реализация мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы 

2020-

2024гг. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 4. 

Повышение доступности 

объектов культуры, 

спорта, образования для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения 

2020-

2024гг 
Итого 1 221,9 6 609,5 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Повышение 

доли 

доступных 

для 
инвалидов и 

маломобильн

ых групп 
населения 

объектов 

культуры, 
спорта, 

образования  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 221,9 6 609,5 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

03 

Повышение 

доступности и качества 

реабилитационных 

услуг (развитие 

системы реабилитации 

и социальной 

интеграции инвалидов) 

2020-

2024гг 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 

Обеспечение 

реабилитации инвалидов 

социально-культурными 

методами и методами 

2020-

2024гг 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

DIRECTUM-25360-815483  

физической культуры и 

спорта 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме 2020-

2024гг 

 

Итого 
1 221,9 10 484,9 5 197,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 3 328,0 3 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

1 221,9 7 156,9 1 869,3 1 321,9 1 321,9 1 321,9 1 321,9 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                    ». 

 

 

7. В разделе 7. Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрации 

городского округа, 

Всего, 

в том числе 
20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 103 229,0 



28 

DIRECTUM-25360-815483  

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Чехов 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 33 740,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 69 489,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                    »; 

 

7.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 

Мероприятия 

программы 
Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия(год

ы) 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 05. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время, 

проводимые 

муниципальным 

образованием 

2020-

2024гг. 

Итого 20 029,8 103 229,0 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Увеличение 

доли детей, 

охваченных 

отдыхом и 
оздоровлением, 

к общей 

численности 
детей в 

возрасте от 7 
до 15 лет, а 

также детей 

находящихся в 
трудной 

жизненно й 

ситуации 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
6 752,0   33 740,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

13 277,8 69 489,0 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1. 

Мероприятия по 

организации 

2020-

2024гг. 

Итого 20 029,8 103 229,0 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

 Средства бюджета 

Московской области 
6 752,0   33 740,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 



29 

DIRECTUM-25360-815483  

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
13 277,8 69 489,0 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 

сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов, 

Управление 

образования 
городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

подпрограмме 

2020-

2024гг 

 

Итого 
20 029,8 103 229,0 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 20 645,8 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 6 752,0 33 740,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
13 277,8 69 489,0 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 13 897,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                        ». 

 

8. в подразделе 8.2. в столбце 13 слова «Снижение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со 

смертельным исходом, в расчете на 1000 работающих (по кругу организаций муниципальной собственности) до 0,059 единиц, 

Кч» заменить словами «Снижение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным 

исходом, в расчете на 1000 работающих (организаций, занятых в экономике муниципального образования) до 0,059 единиц, 

Кч». 

 9.  В разделе 9. Программы: 

9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам» подраздела 1.1. изложить в следующей редакции: 

 « 



30 

DIRECTUM-25360-815483  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрации 

городского округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Всего, 

в том числе 
3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 16 590,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 16 590,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                   »; 

9.2. подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

С

Срок

и 

испол

нения 

меро

прият

ия 

(годы

) 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 2019 

году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 
3

3 
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Осуществление 

финансовой поддержки СО 

НКО 

2020-

2024гг

. 

Итого 3 300,0 16 590,0 3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Администрац

ия 

городского 

округа Чехов, 

Улучшение 

качества 

жизни 

наиболее 
уязвимых 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

DIRECTUM-25360-815483  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

 
 

категорий 

населения, 

снижение 
социальной 

напряженнос

ти в 
обществе, 

повышение 

качества и 
доступности 

социальных 

услуг: в 
сферах: 

социальной 

защиты 
населения, 

культуры, 

физической 
культуры и 

спорта. 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 300,0 16 590,0 3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.  Мероприятие 1. 

Предоставление субсидии 

СО НКО в сфере 

социальной защиты 

населения 

2020-

2024г

г. 

Итого 1 500,0 7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1500,0 1500,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 500,0 7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.  Мероприятие 2 

. Предоставление субсидий 

СО НКО в сфере 

физической культуры и 

спорта  

2020-

2024г

г 

. 

Итого 1 800,0 9 090,0 1 890,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 800,0 9 090,0 1 890,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 02 

Осуществление 

имущественной, 

информационной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

2020-

2024г

г 

 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 
округа Чехов, 

Управление 

образования 
администрации 

городского 

округа Чехов, 
Управление 

развитием 

отраслей 

Повышение 

информирова
ния 

населения о 

деятельности 
СО НКО, 

привлечение 

СО НКО в 
сфере 

оказания 

услуг 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность 

администрации. 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

DIRECTUM-25360-815483  

2.1. Мероприятие 1. 

Предоставление 

имущественной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

2020-

2024г

г 

 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

населению 

г.о. Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность 

администрации. 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Предоставление 

информационной 

поддержки, организация и 

проведение конференций, 

совещаний, круглых 

столов, семинаров, 

тренингов, форумов, 

образовательных программ 

и других просветительских 

мероприятий по вопросам 

деятельности СО НКО 

2020-

2024гг 

 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность 

администрации. 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме 2020-

2024г

г 
 

Итого 
3 300,0 16 590,0 3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
3 300,0 16 590,0 3 390,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

 

                                                                                                                                                                                                           ». 



33 

DIRECTUM-25360-815483  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

DIRECTUM-25360-815483  

 

 


